
Решение по делу № 06-187/2016

Исх. ПК-06/15251 от 24.10.2016

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:        - <…> – должностное лицо;

Члены комиссии:                    - <…> – должностное лицо;

                                                  - <…> – должностное лицо,   

с участием:

-представителя ответчика – должностного лица Исполнительного комитета
Новошешминского сельского поселения Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан – <…>, личность установлена паспортом,

-представителя ответчика Исполнительного комитета Новошешминского сельского
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан  по
доверенности №86 от 15.09.2016 г.- <…>, личность установлена паспортом,

-представитель ответчика <…> на комиссию не явился, уведомлен  надлежащим
образом, рассмотрев дело №06-187/2016 по признакам нарушения
Исполнительным комитетом Новошешминского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и <…>  статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в осуществлении согласованных действий при заключении
муниципальных контрактов на идентичный предмет в незначительный промежуток
времени на сумму, не превышающую в совокупности 100 тысяч рублей без
проведения конкурентных процедур, и замене локального ресурсного сметного
расчета №1, из которого были исключены виды работ, изменены их объемы, цены по
выполняемым работам, при сохранении итоговой стоимости муниципального
контракта №84 от 07.10.2014 г.

 

<…>

 

РЕШИЛА:

1.Признать Исполнительный комитет Новошешминского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и <…>
нарушившими статью 16 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в осуществлении согласованных действий при
заключении муниципальных контрактов на идентичный предмет в незначительный
промежуток времени на сумму, не превышающую в совокупности 100 тысяч рублей
без проведения конкурентных процедур, и замене локального ресурсного
сметного расчета №1, из которого были исключены виды работ, изменены их
объемы, цены по выполняемым работам, при сохранении итоговой стоимости



муниципального контракта №84 от 07.10.2014 г.

2.Передать имеющиеся материалы должностному лицу Татарстанского УФАС
России для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном
правонарушении.

 

 

Председатель Комиссии       <…>

                                                                                                       

                                                <…>

                                                <…> 

          

 

            

Решение может быть обжаловано в Арбитражном суде в течение трех месяцев со
дня его принятия, в порядке предусмотренной  статьей  198 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа частью 2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных      правонарушениях       установлена        административная
ответственность.

Привлечение       к        ответственности,          предусмотренной       
законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности
исполнить решение антимонопольного органа. 


